Not. 3. quod nomine Beneficii possit etiam aliquis ordinari ad titulum Coadjutoriæ perpetuæ, ut *Sanch. et Nav.* apud *Croix num. 2269.* (modo Coadjutor ratione illius congruam habeat sustentationem, ut rectè advertunt *Gonz.* et *Garc.* apud *Barb.*)

All. 19. n. 23.) vel quotidianarum distributionum, vel Capellaniæ, vel Pensionis, vel Præstimonii perpetui (Præstimonia sunt quidam redditus abstracti ex redditibus Beneficiorum). Ita Salm. c. b. n. 68 et 69 et Barb. l. c. n. 24. *Campanile*; et hoc etiamsi officia tur, aut capellania illa sit amovibilis, dummodo qui habet jus nominandi, obligetur non removere ordinatum, usque dum hic sibi procuret Beneficium aut Patrimonium, ut sapienter advertit Benèd. XIV, *Notif.* 26. n. 11.

Non sufficiunt autem ad titulum Missarum stipendia, aut eleemosynæ, cùm sint incerta, nisi forte hæc communiter occurrant sufficienter ad sustentationem, ut dicit Phili. apud Salm. d. n. 69. *in fine*; vide dicta n. 774. Nec sufficit titulus mensæ Episcopalis, nisi adsit consensus capituli, saltem tacitus, nempe si sciens non contradicat, ut Croix. n. 2271. probat ex praxi.

316. — Quær. an quis possit ordinari ad titulum Beneficij certi de futuro? Affirmant Sayr. *Campanile*, etc. apud Salm. num. 70. et admittit Jordan. apud Croix n. 2273. si ex circumstantiis certè videatur non impedienda possessio. Sed verius negant Barb. All. 19. n. 28. cum Led. Garcia, Salsedo et Ugol. Bon. p. 5. n. 29. cum Sayr. et Cenedo, ac Salm. l. c. cum Phili. etc. Quia Trident. loco supra cit. requirit omnino pacificam possessionem Beneficij; quare is ordinari nequit, etiamsi injustè impeditur à possessione. Si quis tamen possidet Beneficium, sed redditus exigere non possit, usque dum fiat Sacerdos, bene posset ordinari Subdiaconus, et Diaconus. Ita Barb. n. 29. cum Amend. et Garc.

317. — III. Quoad titulum Patrimonii pertinet; ad hunc titulum ex Trid. d. sess. 21. c. 2. non possunt omnes ordinari, sed tantum ii, quos Episcopus judicaverit assumendos (verba Trident.) pro necessitate, vel commoditate Ecclesiarum suarum. Patrimonium autem debet esse super re certa, et immobili, ac de sua natura frugifera, pacifice possessa, nec ære alieno, aut hypotheca gravata, ut communiter cum Salm. c. 6. n. 76. et Pot. n. 54. Hinc non sufficit, si aliquis, etiam scripto, promittat ordinando alimenta, sufficit tamen census perpetuus adhuc redimibilis, quia hic de se fructificat; modo Episcopus cautionem adhibeat, ut si redimatur, in aliam emptionem applicetur, ut notat Croix. Idque sic admittit etiam Bened. XIV, *Notif.* 16. n. 12. et Escob. n. 378. cum Pal. Marchin. et Leand. ac Decisione Rotæ Rom. Sufficit etiam, si quis de suis redditibus tot annuos aureos ad sustentationem sufficienes per instrumentum ordinando donet, ut dicunt Ugolin. et Philib. apud Salm. n. 77. Quod admittit Barb. apud Croix n. 2272. casu quo urgeret penuria Sacerdotum. Imò admittit Bened. XIV, l. c. n. 16. ex Decr. S. C. etiam quando Clericus assumitur pro necessitate, vel commoditate Ecclesiae. Addit Gob. ib. sufficere, ut aliquis Comes, aut Communitas obliget sua bona ad Clericum alendum: quod valde probabile mihi videtur, saltem quoad Communitatem, sicut et aliis, quos consului, visum est (etsi Croix. l. c.

oppositum probabilius vocet.) Trident. enim nequaquam limitat, ut Patrimonium super re stabili constituatur; tantum præscribit d. sess. 21. c. 2. quòd sit verum, et sufficiens ad Clericum sustentandum, quia Concil. id præcipue cavere intendit, ne Ecclesiæ ministri ob inopiam emendicare cogantur. Tuttior ideo ad hoc erit obligatio alicujus Communitatis, quā assignatio alicujus rei stabilis, cùm hæc facilius deficere possit quād aliqua tota Communitas. Notandum verò, quòd in Concordato nostri Regni statutum sit non posse in posterū Patrimonia constitui, nisi unicè super bonis immobilebus, aut super annuis redditibus fixis; vide verba Concordati infra num. 830. *in fine*. Patrimonium autem computatur loco legitimæ, nisi aliud constet expressè ex voluntate patris. *Potest.* n. 55. cum Pal. Mol. et Croix n. 2277. contra *Vivam Art.* 4. num. 6. *in fine cum Garcia*.

318. — Quær. I. An quis ordinari possit sine Patrimonio, sed ad titulum suæ industriae, puta, si sit pictor, ludimagister, vel alias professionis? Affirmant Gonz. Barb. Cord. Henr. Garcia, etc. apud Salm. cap. 6. num. 65, quia tunc prudenter judicatur victimum congruum ei non fore defecturum, juxta mentem Conc. Sed verius oppositum est tenendum cum Croix num. 2275. et Sa. Dian. Sanch. Led. cum Salm. c. 6. n. 66. Et de hoc Bened. XIV, *Notif.* 26. n. 7. plures assert Decis. S. C. et signanter unam emanatam mense Octob. 1589, in qua dictum fuit: « Si » quis tantum habeat, quod ex industria vel honesto labore lucrat, putà quòd sit musicus, magister Grammaticæ, pictor, scriptor, aut alterius professionis, non potest promoveri, etiamsi » id sit sufficiens ad sustentationem vitæ. » Item die 23 Maii 1609 S. Cong. respondit: « Gradum Doctoratus tam in Theologia, quād Jure Canonico non esse titulum, ad quem aliquis ad » sacros Ordines promoveri queat; sed requiri omnino vel Beneficium vel Patrimonium ad vitam promovendi honestè sustentandam sufficiens. » Ratio, quia Trident. statuit, quòd ordinandus non solùm habeat unde vivat, sed etiam ad evitandas fraudes et errores, præscribit quòd legitimè constet eum Beneficium (sive Patrimonium) pacifice possidere. Quibus verbis excludit quamcumque spem acquisitionis de futuro, cùm hæc spes per infirmitatem, vel aliud accidens deficere possit.

319. — Quær. II. An, si filius, invito parente, vellit Sacerdotum suspicere, teneretur pater illi Patrimonium assignare? Affirmandum est cum Sanch. de Matr. lib. 4. D. 26. n. 4. Barb. All. 19. n. 63. cum Campanile, et Genuensi, ac Salm. c. 6. n. 87. Philib. etc. Imò isti dicunt, ad hoc posse cogi à Judice Ecclesiastico; pariter ac pater cogi potest ad assignandam, prout tenetur, dotem filiæ, quæ dignum Matrimonium contraxit, vel quæ cupit Religionem ingredi, ut dicunt Lopez et Adven. apud Salm. ibid.

320. — Quær. III. An incurrat poenam suspensionis qui ordinatur sine patrimonio, aut Beneficio? Prima sententia negat cum Viga qu. 7. art. 4. num. 6. et Tol. Con. Phil. Dian. Henr. et aliis 6. 10.

apud *Salm. c. 6. n. 72*, cum *Sayr. March. et Gob.* apud *Croix*, n. 2283; item *Escob. n. 366*, cum *Tol. Avila, Rodr. Henrig. Viwald. Diana, et Marchino*. Hanc sententiam merito satis probabilem putant *Salm.* quia, licet in *c. Neminem, et c. Sanctorum*, *Dist. 70.* imponatur suspensio ipso facto ab exercitio Ordinis suscepti illi, qui facto titulo ordinatur: attamen in *cap. Cum secundum. De Præb. Innoc. III* hanc poenam ordinati commutavit in obligationem ordinantis ad eum alendum, ut ibi notat *Glossa*, et dicunt *Sanch. et Aversa*. Cū igitur *Trident. sess. 21. c. 2.* innovaverit poenas, intelligitur renovasse poenas, quae tunc erant in robore apud sacros Canones, nempe quod ordinans teneatur alere ordinatum sine titulo, non autem quoad ordinatum, cuius poena jam erat revocata. Et de hoc *Escob. d. n. 366*, afferat *Declar. S. C. editam anno 1583.* (quam referunt etiam *Barbosa, Garcia, et Vioald.*), ubi sic dictum fuit: « Ordinatus contra formam » hujus Decreti (id est Concilii) sine Beneficio vel patrimonio, » non est per hoc suspensus, nec aliquam poenam incurrit, sed » cogendus est ordinans illi providere, juxta cap. Secundum Apostolum de Præbend. qui solus Canon, non alii, à Concilio in » novatur. » Nec obstat Bulla *S. Pi^{II} V Romanus*, edita 14 Octob. 1568. ut opponit *Bonac. p. 5. n. 17*. ubi statutum fuit incurrere suspensionem Religiosos qui sine patrimonio ordinantur ante professionem; idemque dictum fuit de Clericis in communi viventibus. Nam id specialiter pro istis decretum fuit, nec ad alios extendendum. Quod autem moraliter peccet qui sic ordinatur, non revocatur in dubium, ut recte ait *Vioa l. c.*

Secunda tamen sententia probabilior, quam tenent *Suar. de Censur. d. 31. sect. 1. n. 35. Sanch. Cons. lib. 7. c. 1. dub. 35. n. 12. Bonac. d. 8. q. unic. p. 5. n. 24. et Salm. n. 73. cum Aversa* contradicit; Concilium enim dixit: *Antiquorum Canonum poenas super his innovando. Dixit innovando; ergo etiam poenas revocatas renovavit. Dixit poenas, non poenam; ergo non solum poenam ordinantis, sed etiam ordinati renovare intellexit. Dixit Canonum; ergo innovavit poenas non solius Canonis Innocentii III, sed omnium; et ideo addidit antiquorum. Nihilominus Salm. num. 75.* advertunt *I. cum Sanch.* quod, cū in dictis Canonibus non requiratur possessio, si quis ordinaretur cum vero titulo, sed sine illius possessione, peccaret quidem contra præceptum Tridentini, sed non incurreret suspensionem. Advertunt *II.* quod, cū antiquitus non requirebatur titulus sufficiens ad sustentationem, sed quicumque titulus sufficiebat, ut dicunt *ib. Nao. et Manuel*, valde probabile est excusari à poena qui ordinatur cum titulo insufficienti, quamvis non excusat à peccato. Advertendum autem *III. cum Vioa l. c.* quod in Synodo Dioecesis Neapolitanæ imponatur suspensio ipso facto, Archiepiscopo reservata, iis qui facto titulo etiam primam Tonsuram suscipiunt; et omnes ad id concurrentes incurront pariter ipso facto excommunicationem reservatam.